Motonave Sabazia II ed altre opere meglio descritte nella relazione tecnica conservata 

agli atti del Consorzio, la quale costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

atto, chiedendo nel contempo un contributo economico straordinario a fronte di un 

progetto di complessivi € 99.000,00 (novantanovemila/00). 

- che la Città Metropolitana, con nota protocollo CMRC-20230192707 del 30 NOVEMBRE 

2023 assunta agli atti del Consorzio al N° 256/2023, ha comunicato al Consorzio che 

con Decreto del Sindaco Metropolitano n. 254 dell’8.11.2023 è stata disposta  la 

corresponsione della somma di € 89.100,00 (ottantanovemilacento/00) quale 

contributo per la realizzazione degli interventi di che trattasi; 

- che con la medesima nota la CMRC ha comunicato che con determinazione dirigenziale 

N. R.U. n. 4094 del 23.11.2023 è stata impegnata la somma summenzionata  e disposta

[...]

(VT) P.IVA 02341670566 mediante la stipula del contratto per corrispondenza 

secondo l’uso commerciale, ovvero con apposita lettera, la quale conservata agli atti  

costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione per un 

importo complessivo di € 9.350,00 (novemilatrecentocinquanta/00) IVA inclusa; 

- che con determinazione N° 5  del 22 gennaio 2024 il Consorzio Lago di Bracciano ha 

provveduto ad affidare i “Lavori di restauro delle facciate esterne della palazzina 

storica dell’Imperial Airways, sede operativa del Consorzio Lago di Bracciano, dei

[...]

15210101000 mediante la stipula del contratto per corrispondenza secondo l’uso 

commerciale, ovvero con apposita lettera, la quale conservata agli atti  costituisce 

parte integrante e sostanziale della presente determinazione per un importo 

complessivo di € 17.600,00 ( diciassettemilaseicento/00) IVA inclusa; 

- che con determinazione N° 8 del 7 febbraio 2024 il Consorzio Lago di Bracciano ha 

provveduto ad affidare i “Lavori di sostituzione del sistema di automazione del 

cancello consortile completi motori, centrale con  E-CODER “ alla ditta ELETTRICA

[...]

08926711006, mediante la stipula del contratto per corrispondenza 

secondo l’uso commerciale, ovvero con apposita lettera, la quale conservata agli atti  

costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione per un 

importo complessivo di € 1.220,00 ( milleduecentoventi/00) IVA inclusa;  

- che con determinazione N° 10 del 29 febbraio 2024 il Consorzio Lago di Bracciano ha 

provveduto ad affidare i “Lavori di integrazione del sistema di vigilanza esistente  con 

telecamere da dislocare nel piazzale posteriore del compendio ed in prossimità del

[...]

pontili di attracco della Motonave Sabazia II presso i Comuni di Anguillara 
Sabazia e di Trevignano Romano”, alla ditta “EDIM“ srl - Edilizia impiantistica 
opere di urbanizzazione via di Santo Stefano, 79  00061 Anguillara Sabazia (RM) 
C.F.  e  PIVA.: 04519611000  per un importo complessivo di  € 1.782,00 IVA inclusa 
(millesettecentoottantadue/00) IVA inclusa;  

- che con Determinazione Dirigenziale N° 7 del 29 gennaio 2024 il Consorzio Lago di 
Bracciano ha provveduto ad affidare i “Lavori di ripristino della pavimentazione dei 
pontili di attracco della Motonave Sabazia II presso i Comuni di Anguillara

[...]

0557681100304519611000 mediante la stipula del contratto per corrispondenza 
secondo l’uso commerciale, ovvero con apposita lettera, la quale conservata agli atti  
costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione per un 
importo complessivo di € 39.655,00 IVA inclusa 
(trentanovemilaseicentocinquantacinque/00) IVA inclusa; 

- che con Determinazione Dirigenziale N° 45  del 25 novembre  2024 il Consorzio Lago di 
Bracciano ha provveduto ad affidare i “Lavori per la realizzazione di un nuovo 
impianto audio a bordo della motonave Sabazia II”  alla ditta 2G IMPIANTI